648 ¶ Anton. Fab. in suo Codic lib. 5. tit. 24. definit. 6. ibi: Sta-
 tutum deliberationibus tutorum, vel curatorum, quo tam multe solemnitates
 introduktæ sunt ad hoc, ut valeat liberatio, quam tutori quondam suo adultus
 etiam iuratus concesserit, ad eos tantum pertinet, qui liberationis tempore mino-
 res reperiuntur, non etiam ad illos, qui annum ætatis 25. iam excefferunt, qui-
 bus utique liberum est de re sua proprio arbitrio disponere, nullo etiam iudice,
 aut cognato, nulla ratiocin. redditione interueniente.

649 ¶ Cephal. conf. 192. donde oponiendose de los que
 lleuaron lo contrario, satisface diziendo, numer. 44. illic: Iosoni verò
 in præcitato consilio respondetur, & ipsum loqui de ratione reddita minori, que se
 male, & imperfecte est reddita, iterum est reddenda, l. quoties, qui satisd. cogant.
 cum vulgat. Sed hic non agitur de ratione reddita, nec in hoc fundata est libera-
 tio D. Hieronymi, sed in eo quod D. Balthasar maior factus, instructus, edoctus
 cum animo deliberato eum liberauit cum iuramento, cui liberationi, cum fieri po-
 tuerit non video, quid obset.

650 ¶ La quarta, & magni momenti, por que el finiqui-
 to fue por escritura de transaccion, y concierto, con que quedaron
 los otorgantes excluydos de todo recurso, etiam que resultassen
 lesos en qualquier cantidad.

651 ¶ L. odiosas, C. de plus petitionibus, l. Lucius 78. S. fir. ad Tre-
 bell. ibi: Respondit secundum ea que proponerentur si non transactum esse posse:
 vbi glof. verbo, posse, illic: Alias ferè omnes transactiones rescindrentur, l.
 rui. C. de error. calcul. l. si quando, §. generaliter, C. de iussic. testament.
 que habla en grauamen de cantidad consentido por el hijo a quien
 se impide la entrada, si consintio por transaccion, ibi: De eo quod deest
 nullam habeat questionem, l. 34. tit. 14. part. 5. que quitò la diferencia, y
 encuentro de opiniones que antes avia.

651 ¶ Hanc sententiam mirabiliter defendit Anton. Fa-
bro de error. decad. 8. error. 10. Petr. de fideicommiss. quest. 19. numer. 80.
Peregr. art. 52. num. 102. Merend. lib. 6. controuerf. cap. 21. per tot. Fon-
tanel. claus. 4. glof. 9. part. 3. num. 199. Roman. cons. 52. num. 45. Gre-
gor. in dict. l. 34. part. glof. 2. Matienq. in l. 1. tit. 11. glof. 8. a num. 53.
lib. 5. Recopilat. Gutierrez lib. 2. practic. cap. 131. a num. 1. Add. ad D.
Molin. lib. 4. cap. 9. num. 34. D. Latrea decif. 68. a n. 5. cum feqq.

652 ¶ Y la oposicion contraria, diciendo interuino dolo
de parte de Bartolome Veneroso, ocultando los instrumentos, y
libros, en orden a que faltasen noticias de sus derechos a don Iuan
Pedro, es incierta, y solo alegada para aplicar contra la transaccio,
la limitacion de fraude y dolo, ex iuribus proxime oppositis; pero
ni articulada, ni prouada, ni podian hazerlo en manera alguna.